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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

0INr. 060/01-30804/24
Kacanik, 24.12,2024

NE& mbéshtetje t8 nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17, 24 dhe 40.2 t& Ligjit nr. 03/L-040-Pér
Vetéqeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/04 Qershor 2008), t&
nenit 6.2 lidhur me nenin 61 dhe 34.5 t& Statutit t& Komunés s¢ Kaganikut, Kuvend t3 Komunés,
Kuvendi i Komunés Kaganik n& mbledhjen e mbajtur me 24 dhjetor 2024, merr kété:

VENDIM
PER FINANCIMIN E SHPENZIMEVE TE VARRIMIT PER RASTET MORTORE T#,
PARAQITURA TE QVTETARET E KOMUNES SE KACANIKUT

1. Me két8 Vendim, Lejohet financimi i shpenzimeve t& varrimit ng shumén 300.00€ ((treqind
€uro) pér t€ gjitha rastet mortore & paragitura t& qytetarét ¢ komunés s& Kaganikut,

2. Financimi né térési shpenzimeve t& caktuara (& varrimit per & gjitha rastet e paragitura deri
n€ shumén e cekur né pikén 1, & kétij Vendimi, do t8 pérfshijé kéto shérbime:

2.1 Lajmérimi (temxhiti);

2.2 Pastrimi dhe ruajtja e kufomés na morg (lokacionet ekzistuese né komunén tong);

2.3 Sigurimi i dérrasave;

2.4 Sigurimi i mbéshtjellgsit (gefini);

2.5 Ceremonia e faljes s& kufomés;

2.6 Transporti i kufomés brenda territorit & Kosovés;

2.7 Hapja dhe mbulimi varrit;

2.8 Piramida (mbishkrimi i emrit dhe mbiemrit).

3. Te rastet mortore & kategorist s¢ Veterangve t& [uftés s€ UCK-s& parashihet financimi shtesé
n& shumé 175€ (njéqind e shtatédhjets e pess euro) pér secilin rast mortor t& késaj kategorie duke
prfShirg shérbimet shtess:

3.1 Sigurimi i arkivolit; dhe

3.2 Sigurimi i flamurit kombétar,

4. Mijetet buxhetore nga pika 2 dhe 3 & kétij Vendimi do & merren nga kategoria e
Subvencioneve né kuadér & Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Emergjencave,

3. Me kété Vendim, qytetarét nuk licohen nga pagesa e anétarssiss ndaj bashkésive fetare,




6. Bashkésité fetare nuk mund t’i kushtézojng qytetarét, me pagesén e anétarésis€, kryerjen ¢
shérbimeve t& cekura né pikén 2 dhe 3 t& kétij vendimi.

7. Me rastin e aprovimit t& kétij Vendimi, konform rregullave ligjore t€ shpenzimit t& paras¢
publike, do t& ekzekutohen mjetet né shumén e paraparé sipas pikés 1 dhe 3 per ¢do rast mortor
t& paraqitur te qytetarét ¢ komunés s& Kaganikut, pa dallim (€ pérkatésis¢ fetare.

8. Pér zbatimin e Vendimit do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Shérbimeve Publike
dhe Emergjencave, ndérsa ekzekutimin financiar do ta b&jé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

9, Me hyrjen n& fuqi t& kétij Vendimi shfugizohet Vendimi 01-Nr. 104/02-1514/19 i datds
29.01.2019 dhe Vendimi 01-Nr.07-104/02-15302/20 i datés 21.07.2020 pér ndryshim plotésimin
e Vendimit 01-Nr. 104/02-1514/19 t& datés 29.01.2019 pér financimin e shpenzimeve pér rastet
mortore t& paraqitura te qytetarét e komunés sé Kaganikut.

10. Ky Vendim, pas aprovimit n& Kuvend komunal, hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ Zyrén
¢ protokollit & autoritetit mbikéqyrés-MAPL dhe 7 dité pas publikimit n& fagen zyrtare t&
komunés.

Me kété propozim-vendim njoftohen:

1. Kryetari i Komungs;

2. Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Emergjencave (pérmes késaj drejtotie njoftohen
mekanizmat tjeré relevanté);

3. Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave;

4, Arkivi,

yesuesi i Kuvendit
1t Murseli
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40 Ky veading hyn o€ Jugl 15 dité pas regiisicimii ng avitn ¢ protokoli 2l
mbik&qyrs (& MAPLL 57 dhe 7 pas publikini o8 Fagen Zyrtare (6 Komungs
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2o Brejtors e Shvhinweve Publike dhe Emergjencd,
3. Dreejloria pée Ekonomi, Finanea dhe Zhviilimg dhe
4. Arkivi,
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P Drejrorind ¢ Shdvbimeve Publike, Kuvendin Komunal dhe Kryetarin
7. Besti Navi

Nga: Keshilli i Bashkésisé Istame - aganik

Lénda: Kérkes€ piér Shér Inmu e Varrimit

Data: 2LHLE 2024

Fodervar titull i lartshénuar,

Keshilli i Bashkisist Islame né Kacanik duke paré ngrigjen e gmimeve né pérgjithési si dhe

kérkesal e shumé gyletardve né vecanti. vendosi gl Chndrejtoher e kid kirkesé:
Romuna ¢ Raganikut deri mé ani ka paguar shpenzimet pér shébime 1& vartimit pér
gytetardl nd vierd prej 173 euro,
I Késhilli | Bashkésisé [slame i Kaganikut éshie falénderues ndaj Komunés s¢ Kacanikut pér
bashképunimin ¢ deritanishém dhe pér shérbimet (@ cilat { keni kryer ndaj gyletardve 1and. andaj

kérkaime mirkaptioin taj pée ngritien ¢ emimeve pir Shérhimet ¢ Varvimit,

| Kashillti Bashkasisé Islame i Kaganikut dert mé tani ka krver kéto shrbime né ményrén

mé 1E mire duke u bazuar né mareveshijen ¢ lidhur e komunén ¢ Kaganikut,

Mé poshi¢ do 11 paragesim shérbimet @& cilat i kryen KUB.Ee Kaganikut pér (¢ gent

transparent me ju dhe gytetarét ¢ komunés tone, si dhe kirkesa PEr rrie me emime (& reja,
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Shérbimet ¢ Varrimit (6 cifat | Rryen Keshilli | Bashkesisg [slame na Kacanik dhe ¢mimet:

Lo Temxbiti (Lajmérii per @€ vdekuin): § Ky,

Imami ¢ ka oblivim G nE momentin g& ndreon jeie NIE Y tetard 1€ bEj njoltimin né xhamine
CRITR

Lo Pasteimii 68 Vdekurie: S0 Furg,

NE pastrimin e 18 vdekiriy b jné piess edie sigurimi i dorézave, fashave, maska pir fytyrd,
saputt - shampon dhe mivénbajlja ¢ Gasalds {vend ky pastrohet T vdekuri) etj.

3. Qefini (Mbéshtjellja ¢ (8 vdekurii me pélhurdy: 20 Euyo,
Pélharic - gefind pérbeher prep S pieséye nd dimension derl ne 7 metra,
L Ceremonia Fetare - Varrimis 30 [airo,

NEKEE ceremoni peefshilien sizFalja ¢ xhenazes, kéndimi i Kuranit, Buaja dhe Tafking i @
vdekurit,

5 Transporti: 76 Euro.

NE vlerén ¢ transportis hying kéto shpenzime sis Transporti i (& vdekuréve na qytet dhe népér
[ glitha Gshatrat (Nj& transport) duke périshirg edhe ne spitale QRUK - Prishiing, Ferizaj apo
Kudoe né Kosove

Ketu périshihen: Sigurini - regfistrimi. mirmaj(ju ¢ automjetit. si dhe pagesa e sholerit me
orar 24h, ef].

6. Hapja e Varrit: 80 Euro.
NE KELE shérbim porfshihen si: Hapja ¢ Varrit dhe pagesa e kontributeve (@ punétorit,
7o Piramida (Mbishkrimi i FEmrit dhe Mbicmrity: 185 Eur,

MW pErishiliel njé dérmse o drarit e me nejyred jeshile @ ciids | shkivhel emri dhe mbtemri |
& vdekutil dhe vili kalendacik dhe shérbimi

8. Dérrasat: 30 Furo,

Dérrasat shérbejng pér mbulimin‘e kulomes past léshohet né toké, Jang me kéto dimensione;
Gjatésia 2.20cm. gidrésia 1.20cm dhestrashésia Se.
Kjo &shié pasgyra e prajithdshme ¢ shérbimeve 1@ varrimil & duhen 8 Krvhen né rast

ceremonie varimi, viera ¢ & cilés sshie Gjithsej: 300 Furo.

Shpresojmé se kérkesa jond do 6 hasé ne mir&kuptim dhe njsherit ju pérsh&ndesim me

Eselamu Alejkwn - Paga dhe Méshire Allahut qofté mbi ju!
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